Sala das Sessões

MATHEUS CARRE

Vereador — PCB

torniolo", 18 de novembro de 2020.

U/dAtienQ Cot

7ez,/tita-Crzeicvnaltio,
11111111111111

(amara Municipal dellbitinga

I II 	II
Protocolo Geral n° 2778/2020

Data: 02/12/2020 Horário: 11:27
LEG - IND 601/2020

ASSUNTO: ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal estude providências para

serem tomadas quanto ao escoamento da água na Via de Acesso Prefeito Alberto Alves

Casemiro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Via de Acesso Prefeito Alberto Casemiro é um local de intenso movimento

durante o dia e durante a noite, e quando chove muito a água fica empoçada, causando

enormes perigos de acidentes no local, pois para desviarem, motoristas fazem movimentos

bruscos e rápidos, podendo vir a cortar a frente de outros veículos, correndo o risco de colisão

e acidentes gravíssimos. Porém, o trecho encontra-se ainda mais perigoso na altura da empresa

de transportes Plena Turismo, em que o volume da água parada é muito grande.

Portanto, solicito que sejam realizados estudos para resolver o problema no local, garantindo a

segurança de todos.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

_

INDICAÇÃO

18:
Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1